
 1 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«СИБИРСКИЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР»  ИМЕНИ К.Н.РОГОВА 
 

ПРИКАЗ № 2 

«11» января 2021 г.                                                                                Город  Новосибирск 
 

«Об утверждении стоимости обучения на 2021год»  

 

В соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального закона "Об образовании в 

Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 

августа 2013 г. N 706 (ред. от 29.11.2018 N 1439) «Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг», Уставом АНО ДПО «СОЦ», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить с 11.01.2019 года стоимость обучения по образовательным 

программам, реализуемым в АНО ДПО «СОЦ» согласно Приложению. 

2. Заместителю директора по учебной работе Мамонтовой В.К. обеспечить 

информирование заинтересованных лиц, а также разместить данную информацию в 

информационную сеть Интернет. 

3. Работникам АНО ДПО «СОЦ» руководствоваться настоящим приказом при 

заключении договоров на обучение, как с физическими, так и с юридическими лицами. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

№ 

п.п. 
Наименование 

Сроки 

об-я, час. 

Шифр 

области 

аттестации 

Стоимость, 

руб. 

(очно/дист.)   

Повышение квалификации руководителей и специалистов по программам дополнительного профессионального 

образования 

1. 
Охрана труда для руководителей и специалистов 

очно/дистанционно 
40 -:- 1 800/1 700 

2. 
ПТМ для руководителей и ответственных за пожарную 

безопасность в учреждениях (офисах)" очно/дистанционно 
10 -:- 900/900 

3. 
ПТМ  для руководителей и лиц, ответственных за пожарную 

безопасность пожароопасных производств очно/дистанционно 
28 -:- 900/900 

4. 
ПТМ для руководителей и ответственных за пожарную 

безопасность жилых домов очно/дистанционно 
8 -:- 900/900 

5. 

Подготовка и аттестация руководителей и специалистов 

организаций, осуществляющих эксплуатацию электроустановок 

(2,3,4,5 гр. допуска) 

72 -:- 3 200 

6. 
Подготовка руководителей и специалистов, осуществляющих 

эксплуатацию тепловых энергоустановок и тепловых сетей 
72 -:- 3 200 

7.  
Оказание первой медицинской помощи пострадавшим на 

производстве 
8 

-:- 
1 200 

8. 
Обеспечение экологической безопасности руководителями и 

специалистами общехозяйственных систем управления 
72 -:- 6 700 

9. 

Обеспечение экологической безопасности руководителями и 

специалистами   экологических служб и систем экологического 

контроля 

250 -:- 8 500 

10. 
Обеспечение экологической безопасности при работах в области 

обращения с опасными отходами (I-IV класса опасности) 
112 -:- 6 700 

Повышение квалификации по промышленной безопасности 

1. 

Требования промышленной безопасности в химической, 

нефтехимической  

и нефтеперерабатывающей промышленности 

72 -:- 4 000 

2. 
Требования промышленной безопасности в нефтяной и газовой 

промышленности 
72 -:- 3 500 

3. 
Требования промышленной безопасности в металлургической 

промышленности 
72 -:- 2 500 

4. 
Требования промышленной безопасности в горнорудной 

промышленности 
72 -:- 3 000 

5. 
Требования промышленной безопасности в угольной 

промышленности 
72 -:- 3 800 

6. 
Требования промышленной безопасности в области 

маркшейдерского обеспечения горных работ 
72 -:- 3 800 

7.  
Требования промышленной безопасности на объектах 

газораспределения и газопотребления 
72 

-:- 
3 100 

8. 
Требования промышленной безопасности к оборудованию, 

работающему под давлением 
72 -:- 1 700 

9. 
Требования промышленной безопасности к подъемным 

сооружениям 
72 -:- 1 500 

10. 
Требования промышленной безопасности при транспортировании 

опасных веществ 
72 -:- 1 700 

11. 
Требования промышленной безопасности на объектах хранения и 

переработки растительного сырья 
72 -:- 1 700 

12. 
Требования промышленной безопасности, относящиеся к 

взрывным работам 
72 -:- 3 800 

Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалификации рабочих  

№ 

п.п. 

ЕТКС  

Наименование профессий рабочих Сроки 

об-я, часы 

подготовка/переподготовк

а 

Стоим

ость 

перепо

дготов

ки, 

руб.  

Стоимость 

повышения 

квалификац

ии, руб. 

1.      

2. 11453 Водитель погрузчика   (выдача прав 

тракториста, категории В;С;D;Е;F) одна 

категория, две категории 

252 

10 

000/15 

000 

6 000 

3. 11451 Водитель внедорожных мототранспортных 

средств (АI), снегоход, квадроцикл 
96 

9000 

 
- 

4. - Водитель внедорожных автотранспортных 

средств (АII, AIV) 
252 

от 17 

000 
- 



 3 

5. - Водитель внедорожных автотранспортных 

средств (АIII) Белаз, сочлененная техника 
252 

от 17 

000 
- 

6. - Водитель внедорожных автотранспортных 

средств (AIV) 
252 

от 17 

000 
- 

7. - Водитель   маломерного моторного судна* 
75 

от 8 

000 
- 

8. - Водитель   маломерного моторного судна и 

гидроцикла* 
113 

от 9 

000 
- 

9. 13509 Машинист автогрейдера (выдача прав 

тракториста) 
680/252 16 000 5 000 

10. 13583 Машинист бульдозера (выдача прав 

тракториста) 
680/252 

20 000/

15 000 
4 000 

11. 13788 Машинист крана автомобильного  
680/252 

от 8 

000 
3 000 

12. 13790 Машинист крана (крановщик) 
840/252 

от 6 

000 
от 3 000 

13. 14390 Машинист экскаватора одноковшового 

(выдача прав тракториста) 
252  17 000 5 000 

14. 18897 Стропальщик  
168 

от 2 

300 
от 1 300 

15. 19203 Тракторист (выдача прав тракториста) 
250 

от 

10000 
4 000 

Дополнительные профессиональные программы 

№ 

п.п. 
Наименование 

Сроки 

об-я, час. 

Стоим

ость, 

руб. 

 

Стоимость 

повышения 

квалификаци

и, руб. 

1.     

2. 
Правила охраны труда при работе на высоте без группы 

допуска 
72 ч 2 500 1 500 

3. 
Правила охраны труда при работе на высоте для 

работников первой группы допуска 
72 ч 3 000 2 500 

4. 
Правила охраны труда при работе на высоте для 

работников второй группы допуска 
72 ч 3 000 2 500 

5. 
Правила охраны труда при работе на высоте для 

работников третьей группы допуска 
72 ч 3 500 2 500 

6. Оператор ПС управляемых с пола 24 ч 2 500 1 500 

7. Машинист ПС управляемых с пола 40 ч 3 000 2 000 

8. 
Водитель погрузчика внутри помещений (электро кара, 

электротележка) 
40 ч 3 000 2000 

9. 

Оператор сосудов, работающих под давлением 

(стерилизаторы и автоклавы, бароаппараты, баллоны, 

сосуды различных типов) 

40 ч 3 000 1 500 

10. Рабочий люльки, находящийся на подъемнике 40 ч 2 100 1 000 

11. 

Обучение операторов газопроводов и 

газоиспользующих установок  с правом выполнения 

газоопасных работ 

40 ч 3 000 - 

 

 

 

 


